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Medicintekniska produkter – uppföljning   
 

Regionens revisorer har enligt Kommunallagen ansvar för att genom-

föra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån 

detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat doku-

mentet ”Granskningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som re-

visorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. 

Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedöm-

ning och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2024” har revisorerna aktua-

liserat en uppföljning av granskningen av medicintekniska produkter 

från 2019.  

I granskningen 2019 var den sammantagna bedömningen att Reg-
ionstyrelsen i all väsentlighet säkerställt att regionen har ändamåls-
enliga kvalitetssystem, rutiner, instruktioner och kompetens för att 
handha medicintekniska produkter på ett för patienterna säkert sätt, 
men att det fanns vissa brister/utvecklingsområden. Utifrån gransk-
ningens resultat gavs ett antal rekommendationer till Regionstyrel-
sen:  
• Regionstyrelsen bör ge enheten Medicinsk teknik i uppdrag att 

fortsätta arbetet med processorientering inom enheten och därige-

nom tillse efterlevnad av Socialstyrelsens riktlinjer samt säkerställa 

en uppföljning. 

 

• Regionstyrelsen bör tillse att skriftliga överenskommelser fastställs 

mellan enheten Medicinsk teknik och verksamheterna inom om-

råde slutenvård, som reglerar ansvar och servicenivåer. 

 

• Regionstyrelsen bör säkerställa att introduktionsutbildningar ge-

nomförs för nya verksamhetschefer, inkluderande vad deras roll 

och ansvar för medicintekniska produkter innebär. 

 

• Medicintekniska produkter som följer med patienten till en annan 

huvudman kan utgöra en patientsäkerhetsrisk. Regionstyrelsen 
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bör ge område slutenvård i uppdrag att formulera en överenskom-

melse med kommunerna som säkerställer patientsäkerheten.  

 

I den nuvarande uppföljningen, var den övergripande frågan om åt-

gärder vidtagits inom de utvecklingsområden som lyftes fram i den 

tidigare granskningsrapporten från 2019. Hälso- och sjukvårdsnämn-

den är numera ansvarig för verksamheten. 

Följande rekommendationer kvarstår sedan den tidigare gransk-

ningen, varför Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommenderas 

att: 

• Området medicinsk teknik bör innefattas i den uppföljning Hälso-

och sjukvårdsnämnden gör av verksamheter inom hälso- och sjuk-

vården. 

 

• Det bör säkerställas att verksamhetschefer, med ansvar för medi-

cinsk utrustning och system, får en introduktionsutbildning inom 

området medicinsk teknik.     

 
• Frågan om att inrätta ett operativt samverkansforum för att säker-

ställa rutiner för patientsäkerhet när det gäller medicintekniska 

produkter mellan länets kommuner och regionen bör väckas på 

nytt.    

 
 

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och 

sjukvårdsnämndens svar med redogörelse för vilka åtgärder nämn-

den avser att vidta med anledning av de iakttagelser och synpunkter 

som framförs i rapporten, senast den 10 mars 2025. 

 

 

Håkan Axelsson    Ingela Wretling   

ordförande  vice ordförande 


